

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade:	MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	08.882.699/0001-72
Número de Ordem do Livro:	6		

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA
NIRE	52202401068
CNPJ	08.882.699/0001-72
Número de Ordem	6
Natureza do Livro	LIVRO DIARIO
Município	ITABERAÍ
Data do arquivamento dos atos constitutivos	07/08/2014
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2023
Quantidade total de linhas do arquivo digital	813420

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA
Natureza do Livro	LIVRO DIARIO
Número de ordem	6
Quantidade total de linhas do arquivo digital	813420
Data de início	01/01/2023
Data de término	31/12/2023

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B1.61.51.E8.08.43.42.58.3E.B5.7C.EC.E0.EA.E9.23.74.4B.E5.4B-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador

Página 1 de 1

BALANÇO PATRIMONIAL				
Entidade:	MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA			
Período da Escrituração:	01/01/2023 a 31/12/2023	CNPJ:	08.882.699/0001-72	
Número de Ordem do Livro:	6			
Período Selecionado:	01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023			
Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final	
ATIVO		R\$ 7.618.352,75	R\$ 7.571.092,47	
CIRCULANTE		R\$ 6.689.830,51	R\$ 6.874.722,76	
DISPONIBILIDADES		R\$ 377.935,64	R\$ 336.119,73	
CAIXA GERAL		R\$ 26.443,07	R\$ 26.113,85	
CAIXA		R\$ 26.443,07	R\$ 26.113,85	
BANCOS C/ MOVIMENTOS		R\$ 125.508,75	R\$ 54.754,49	
BANCO C.E.F. C/C 00623004-6 AG 0859		R\$ 12.664,20	R\$ 1,10	
BCO DO BRASIL AG. 2146-6 C/C. 16627-8		R\$ 0,00	R\$ 0,00	
BANCO SICOOB COOP. 3059-7 CTA. 8020-9		R\$ 16.000,03	R\$ 1.741,20	
BANCO C.E.F. CTA. 859/003/000509-1		R\$ 546,41	R\$ 1.047,45	
BANCO SICREDI COOP. 0914 CTA. 91521-1		R\$ 14.995,84	R\$ 2.506,76	
BANCO SAFRA		R\$ 539,43	R\$ 539,43	
BANCO ITAU AG. 4348 C/C. 99851-1		R\$ 80.762,84	R\$ 48.852,05	
BANCO SICOOB COOP. 3059-7 C/C 5433-0		R\$ 0,00	R\$ 66,50	
APLICACAO FINANCEIRA		R\$ 61.150,03	R\$ 73.142,52	
APLICACAO BANCO DO BRASIL		R\$ 20.555,15	R\$ 5.547,64	
APLIC. FINANC. FUNDOS - SICREDI		R\$ 22.575,19	R\$ 51.575,19	
APLICACAO BANCO SAFRA		R\$ 15.999,69	R\$ 15.999,69	
APLICACAO POUPANCA - SICREDI		R\$ 2.000,00	R\$ 0,00	
APLICACAO C.E.F. CONTA: 859/003/509-1		R\$ 20,00	R\$ 20,00	
CONSORCIOS		R\$ 164.833,79	R\$ 182.108,87	
BB CONSORCIOS		R\$ 159.728,10	R\$ 170.395,20	
CONSORCIO SICREDI		R\$ 5.105,69	R\$ 11.713,67	
DIREITOS REALIZAVEIS		R\$ 6.311.694,87	R\$ 6.338.603,03	
IMPOSTO A RECUPERAR		R\$ 4.659,03	R\$ 4.659,03	
ICMS		R\$ 0,00	R\$ 0,00	
PIS		R\$ 822,79	R\$ 822,79	
COFINS		R\$ 3.836,24	R\$ 3.836,24	
CLIENTES A RECEBER		R\$ 4.431.996,07	R\$ 4.613.456,40	
CLIENTES A RECEBER		R\$ 5.240.133,80	R\$ 5.421.594,13	
(-) PCLD		R\$ (477.535,25)	R\$ (477.535,25)	
(-) PROVISAO PARA LIQUIDAÇÕES DUVIDOSAS		R\$ (330.602,48)	R\$ (330.602,48)	
ESTOQUE DE MERCADORIA PIREVENDA		R\$ 1.681.237,23	R\$ 1.713.123,71	
MERCADORIAS TRIBUTADAS		R\$ 1.558.164,41	R\$ 1.568.140,81	
BRINDES E DOACOES		R\$ 123.072,82	R\$ 154.982,90	
VALORES A RECEBER		R\$ 1.673,00	R\$ 3.305,28	
CHEQUES DEVOLVIDOS		R\$ 1.673,00	R\$ 3.305,28	
ADIANTAMENTO P/ PRESTADORES		R\$ 192.129,54	R\$ 0,00	
LIMA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA		R\$ 192.129,54	R\$ 0,00	
LUCROS DISTRIB ANTECIPADAMENTE		R\$ 0,00	R\$ 4.058,61	
RENAN BATISTA DE LIMA E SOUZA		R\$ 0,00	R\$ 4.058,61	
NAO CIRCULANTE		R\$ 928.722,24	R\$ 896.849,37	
INVESTIMENTOS		R\$ 9.520,98	R\$ 10.080,98	
INVESTIMENTOS		R\$ 9.520,98	R\$ 10.080,98	
APLICACOES EM INCENT.FISCAIS		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	
BANCO SICOOB		R\$ 160,00	R\$ 160,00	
INVEST DEB PARCELAS SUBSC/ INTEGR		R\$ 4.360,98	R\$ 4.920,98	
IMOBILIZADO		R\$ 919.201,26	R\$ 886.768,39	
IMOBILIZACOES TECNICAS		R\$ 1.067.723,35	R\$ 1.067.723,35	
MOVEIS E UTENS.E INSTALACOES		R\$ 2.737,00	R\$ 2.737,00	
MAQ. E EQUIPAMENTOS		R\$ 760.360,62	R\$ 760.360,62	
VEICULOS		R\$ 304.625,73	R\$ 304.625,73	
(-) DEPR. ACUMULADAS		R\$ (148.522,09)	R\$ (180.954,96)	
(-) MOVEIS, UTENS. INSTALACOES		R\$ (1.415,77)	R\$ (1.483,27)	
(-) MAQ. E EQUIPAMENTOS		R\$ (97.133,05)	R\$ (115.590,31)	
(-) VEICULOS		R\$ (49.973,27)	R\$ (63.881,38)	
OPERAÇÕES DE MUTUOS		R\$ 0,00	R\$ (479,66)	
EMPRESTIMO - MUTUOS		R\$ 0,00	R\$ (479,66)	
MUTUOS COM TERCEIROS		R\$ 0,00	R\$ (479,66)	
FREIRE - LOJA		R\$ 0,00	R\$ (479,66)	
PASSIVO		R\$ 7.618.352,75	R\$ 7.571.092,47	
CIRCULANTE		R\$ 4.381.855,13	R\$ 4.376.174,73	
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 4.381.855,13	R\$ 4.376.174,73	
FORNECEDORES MERCANTIS		R\$ 2.146.504,63	R\$ 2.433.422,87	
FORNECEDORES DIVERSOS		R\$ 2.146.504,63	R\$ 2.433.422,87	
IMPOSTO ENCARGOS SOCIAIS		R\$ 61.399,79	R\$ 35.218,75	
PIS A RECOLHER		R\$ 621,84	R\$ 609,52	
COFINS A RECOLHER		R\$ 2.864,21	R\$ 2.807,46	
ICMS A PAGAR		R\$ 57.913,74	R\$ 31.801,77	
PROV. P/CONTRIBUICAO SOCIAL		R\$ 15.556,80	R\$ 2.948,81	
CONTRIB.SOCIAL A RECOLHER		R\$ 15.556,80	R\$ 2.948,81	
PROVISAO P/IMPOSTO DE RENDA		R\$ 37.213,32	R\$ 4.914,69	
IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER		R\$ 37.213,32	R\$ 4.914,69	
OPERACOES DE MUTUO		R\$ 323.846,88	R\$ 120.543,95	
LIMA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA		R\$ 323.846,88	R\$ 120.543,95	
EMPRESTIMOS/ FINANCIAMENTOS		R\$ 1.508.247,78	R\$ 1.490.039,73	
FCO BCO BRASIL		R\$ 1.140.093,14	R\$ 1.127.779,23	
BANCO BRASIL N° 214.611.761		R\$ 104.361,65	R\$ 87.086,81	
GIRO ITAU N° 2137968653		R\$ 61.291,60	R\$ 42.904,12	
(-) GIRO ITAU N° 2137968653		R\$ (11.291,60)	R\$ (7.904,12)	
CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ 44.399,28	R\$ 77.605,50	
(-) CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ (11.065,96)	R\$ (19.365,40)	
SICRED N° C21621090-5		R\$ 44.058,84	R\$ 77.010,45	
(-) SICRED N° C21621090-5		R\$ (10.725,52)	R\$ (18.769,63)	
GIRO FACIL CAIXAN° 143647		R\$ 80.000,00	R\$ 68.061,02	
SICREDI N° C21631793		R\$ 67.126,35	R\$ 55.631,75	
ADIAN. P/ FUT. AUMENTO DE CAPITAL		R\$ 289.085,93	R\$ 289.085,93	
RENAN BATISTA DE LIMA E SOUZA		R\$ 289.085,93	R\$ 289.085,93	
PASSIVO NAO CIRCULANTE		R\$ 105.555,56	R\$ 39.074,60	
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 105.555,56	R\$ 39.074,60	
EMPRESTIMOS		R\$ 105.555,56	R\$ 39.074,60	
CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ 70.295,86	R\$ 25.992,82	
(-) CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ (17.521,08)	R\$ (6.455,16)	
SICRED N° C21621090-5		R\$ 69.759,83	R\$ 25.793,51	
(-) SICRED N° C21621090-5		R\$ (16.982,05)	R\$ (6.256,57)	
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 3.130.942,06	R\$ 3.155.843,14	
CAPITAL		R\$ 3.130.942,06	R\$ 3.155.843,14	
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	
CAPITAL INTEGRALIZADO		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	
LUCROS/ PREJUIZOS ACUMULADOS		R\$ 2.930.942,06	R\$ 2.955.843,14	
LUCROS ACUMULADOS		R\$ 3.007.331,36	R\$ 3.032.232,44	
(-) PREJUIZO ACUMULADOS		R\$ (76.389,30)	R\$ (76.389,30)	

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B1,61,51,E8,08,43,42,58,3E,B5,7C,EC,E0,EA,E9,23,74,4B,E5,4B-4, nos termos do Decreto nº 8,683/2016.

BALANÇO PATRIMONIAL			
Entidade:		MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA	
Período da Escrituração:		01/01/2023 a 31/12/2023	CNPJ: 08.882.699/0001-72
Número de Ordem do Livro:		6	
Período Selecionado:		01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023	
Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 7.571.092,47	R\$ 9.207.053,38
CIRCULANTE		R\$ 6.674.722,76	R\$ 8.351.376,21
DISPONIBILIDADES		R\$ 336.119,73	R\$ 412.803,40
CAIXA GERAL		R\$ 26.113,85	R\$ 26.113,85
CAIXA		R\$ 26.113,85	R\$ 26.113,85
BANCOS C/ MOVIMENTOS		R\$ 54.754,49	R\$ 79.887,28
BANCO C.E.F. C/C 00623004-6 AG 0659		R\$ 1,10	R\$ 0,00
BCO DO BRASIL AG. 2146-6 C/C. 16627-8		R\$ 0,00	R\$ 0,00
BANCO SICOOB COOP. 3059-7 CTA-8082-9		R\$ 1.741,20	R\$ 16.112,97
BANCO C.E.F. CTA. 859/003/000509-1		R\$ 1.047,45	R\$ 1.951,84
BANCO SICREDI COOP. 0914 CTA. 91521-1		R\$ 2.508,76	R\$ 5.707,97
BANCO SAFRA		R\$ 539,43	R\$ 539,43
BANCO ITAU AG. 4348 C/C. 99851-1		R\$ 48.852,05	R\$ 28.092,82
BANCO SICOOB COOP. 3059-7 C/C 5433-0		R\$ 66,50	R\$ 27.482,25
APLICACAO FINANCEIRA		R\$ 73.142,52	R\$ 110.569,08
APLICACAO BANCO DO BRASIL		R\$ 5.547,64	R\$ 13.449,47
APLIC. FINANC. FUNDOS - SICREDI		R\$ 51.575,19	R\$ 69.719,90
APLICACAO BANCO SAFRA		R\$ 15.999,69	R\$ 15.999,69
APLICACAO POUPANCA - SICREDI		R\$ 0,00	R\$ 11.380,00
APLICACAO C.E.F. CONTA. 859/003/509-1		R\$ 20,00	R\$ 20,00
CONSORCIOS		R\$ 182.108,87	R\$ 196.233,21
BB CONSOCIOS		R\$ 170.395,20	R\$ 161.304,38
CONSORCIO SICREDI		R\$ 11.713,67	R\$ 14.928,83
DIREITOS REALIZAVEIS		R\$ 6.336.603,03	R\$ 7.938.572,81
IMPOSTO A RECUPERAR		R\$ 4.659,03	R\$ 8.665,39
ICMS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
PIS		R\$ 822,79	R\$ 1.537,44
COFINS		R\$ 3.836,24	R\$ 7.127,95
CLIENTES A RECEBER		R\$ 4.613.456,40	R\$ 5.565.587,85
CLIENTES A RECEBER		R\$ 5.421.594,13	R\$ 6.373.725,58
(-) (+) POLD		R\$ (477.535,25)	R\$ (477.535,25)
(-) (+) PROVISAO PARA LIQUIDAÇÕES DUVIDOSOS		R\$ (330.602,48)	R\$ (330.602,48)
ESTOQUE DE MERCADORIA PIREVENDA		R\$ 1.713.123,71	R\$ 1.742.354,74
MERCADORIAS TRIBUTADAS		R\$ 1.558.140,81	R\$ 1.558.140,81
BRINDES E DOACOES		R\$ 154.982,90	R\$ 184.213,93
VALORES A RECEBER		R\$ 3.305,28	R\$ 3.745,28
CHEQUES DEVOLVIDOS		R\$ 3.305,28	R\$ 3.745,28
ADANTAMENTO P/ PRESTADORES		R\$ 0,00	R\$ 617.375,94
LIMA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA		R\$ 0,00	R\$ 617.375,94
LUCROS DISTRIB ANTECIPADAMENTE		R\$ 4.058,61	R\$ 843,61
RENAN BATISTA DE LIMA E SOUZA		R\$ 4.058,61	R\$ 843,61
NAO CIRCULANTE		R\$ 896.849,37	R\$ 864.116,15
INVESTIMENTOS		R\$ 10.080,98	R\$ 10.140,98
INVESTIMENTOS		R\$ 10.080,98	R\$ 10.140,98
APLICACOES EM INCENT.FISCAIS		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
BANCO SICOOB		R\$ 160,00	R\$ 160,00
INVEST DEB PARCELAS SUBSC/ INTEGR		R\$ 4.920,98	R\$ 4.980,98
IMOBILIZADO		R\$ 886.768,39	R\$ 853.975,17
IMOBILIZACOES TECNICAS		R\$ 1.067.723,35	R\$ 1.067.723,35
MOVEIS E UTENS.E INSTALACOES		R\$ 2.737,00	R\$ 2.737,00
MAQ. E EQUIPAMENTOS		R\$ 760.360,62	R\$ 760.360,62
VEICULOS		R\$ 304.625,73	R\$ 304.625,73
(-) (+) DEPR. ACUMULADAS		R\$ (180.954,96)	R\$ (213.748,18)
(-) (+) MOVEIS, UTENS. INSTALACOES		R\$ (1.483,27)	R\$ (1.551,50)
(-) (+) MAQ. E EQUIPAMENTOS		R\$ (115.590,31)	R\$ (134.252,65)
(-) (+) VEICULOS		R\$ (63.881,38)	R\$ (77.944,03)
(-) OPERAÇÕES DE MUTUOS		R\$ (479,66)	R\$ (8.438,98)
(-) EMPRESTIMO - MUTUOS		R\$ (479,66)	R\$ (8.438,98)
(-) MUTUOS COM TERCEIROS		R\$ (479,66)	R\$ (8.438,98)
(-) FREIRE - LOJA		R\$ (479,66)	R\$ (8.438,98)
PASSIVO		R\$ 7.571.092,47	R\$ 9.207.053,38
CIRCULANTE		R\$ 4.376.174,73	R\$ 5.890.745,67
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 4.376.174,73	R\$ 5.890.745,67
FORNECEDORES MERCANTIS		R\$ 2.433.422,87	R\$ 2.545.774,05
FORNECEDORES DIVERSOS		R\$ 2.433.422,87	R\$ 2.545.774,05
IMPOSTO/ENCARGOS SOCIAIS		R\$ 35.218,75	R\$ 60.727,51
PIS A RECOLHER		R\$ 609,52	R\$ 0,00
COFINS A RECOLHER		R\$ 2.807,46	R\$ 0,00
ICMS A PAGAR		R\$ 31.801,77	R\$ 60.727,51
PROV. P/CONTRIBUICAO SOCIAL		R\$ 2.948,81	R\$ 7.664,59
CONTRIB.SOCIAL A RECOLHER		R\$ 2.948,81	R\$ 7.664,59
PROVISAO P/IMPOSTO DE RENDA		R\$ 4.914,69	R\$ 12.774,32
IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER		R\$ 4.914,69	R\$ 12.774,32
OPERACOES DE MUTUO		R\$ 120.543,95	R\$ 368.767,86
LIMA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA		R\$ 120.543,95	R\$ 368.767,86
EMPRESTIMOS/FINANCIAMENTOS		R\$ 1.490.039,73	R\$ 1.449.501,41
FCO BCO BRASIL		R\$ 1.127.779,23	R\$ 1.113.221,01
BANCO BRASIL N° 214.611.761		R\$ 87.086,81	R\$ 0,00
GIRO ITAU N° 2137968653		R\$ 42.904,12	R\$ 24.516,64
(-) (+) GIRO ITAU N° 2137968653		R\$ (7.904,12)	R\$ (4.516,64)
CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ 77.605,50	R\$ 66.505,68
(-) (+) CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ (19.365,40)	R\$ (16.598,92)
SICRED N° C21621090-5		R\$ 77.010,45	R\$ 65.995,74
(-) (+) SICRED N° C21621090-5		R\$ (18.769,63)	R\$ (16.088,26)
GIRO FACIL CAIXAN° 143647		R\$ 68.061,02	R\$ 56.122,04
SICREDI N° C21631793		R\$ 55.631,75	R\$ 47.010,80
CAP. DE GIRO ITAU N° 2427139437		R\$ 0,00	R\$ 167.328,72
(-) (+) CAP. DE GIRO ITAU N° 2427139437		R\$ (0,00)	R\$ (53.995,40)
ADJANT. P/ FUT. AUMENTO DE CAPITAL		R\$ 289.085,93	R\$ 1.445.535,93
RENAN BATISTA DE LIMA E SOUZA		R\$ 289.085,93	R\$ 1.445.535,93
PASSIVO NAO CIRCULANTE		R\$ 39.074,60	R\$ 95.741,28
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 39.074,60	R\$ 95.741,28
EMPRESTIMOS		R\$ 39.074,60	R\$ 95.741,28
CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ 25.992,82	R\$ 25.992,82
(-) (+) CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ (6.455,16)	R\$ (6.455,16)
SICRED N° C21621090-5		R\$ 25.793,51	R\$ 25.793,51
(-) (+) SICRED N° C21621090-5		R\$ (6.256,57)	R\$ (6.256,57)
CAP. DE GIRO ITAU N°2427139437		R\$ 0,00	R\$ 83.664,36
(-) (+) CAP. DE GIRO ITAU N°2427139437		R\$ (0,00)	R\$ (26.997,68)
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 3.155.843,14	R\$ 3.220.566,43
CAPITAL		R\$ 3.155.843,14	R\$ 3.220.566,43
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
CAPITAL INTEGRALIZADO		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS		R\$ 2.955.843,14	R\$ 3.020.566,43
LUCROS ACUMULADOS		R\$ 3.032.232,44	R\$ 3.096.955,73
(-) (+) PREJUIZO ACUMULADOS		R\$ (76.369,30)	R\$ (76.369,30)


Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B1,61,51,E8,08,43,42,58,3E,85,7C,EC,E0,EA,E9,23,74,4B,E5,4B-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016,

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL			
<div><div>Entidade:</div><div>MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA</div></div>			
<div><div>Período da Escrituração:</div><div>01/01/2023 a 31/12/2023</div><div>CNPJ:</div><div>08.882.699/0001-72</div></div>			
<div><div>Número de Ordem do Livro:</div><div>6</div></div>			
<div><div>Período Selecionado:</div><div>01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023</div></div>			
Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 9.207.053,38	R\$ 9.453.694,22
CIRCULANTE		R\$ 8.351.376,21	R\$ 8.631.110,64
DISPONIBILIDADES		R\$ 412.803,40	R\$ 409.928,86
CAIXA GERAL		R\$ 26.113,85	R\$ 26.113,85
CAIXA		R\$ 26.113,85	R\$ 26.113,85
BANCOS C/ MOVIMENTOS		R\$ 79.887,28	R\$ 106.175,91
BANCO C.E.F. C/C 00623004-6 AG 0859		R\$ 0,00	R\$ 19.865,32
BICO DO BRASIL AG- 2146-6 C/C- 16827-8		R\$ 0,00	R\$ 0,00
BANCO SICOOB COOP. 3059-7 CTA- 8202-9		R\$ 16.112,97	R\$ 305,92
BANCO C.E.F. CTA- 859/003/000509-1		R\$ 1.951,84	R\$ 1.084,01
BANCO SICREDI COOP. 0914 CTA- 91521-1		R\$ 5.707,97	R\$ 9.247,38
BANCO SAFRA		R\$ 539,43	R\$ 539,43
BANCO ITAU AG. 4348 C/C- 99861-1		R\$ 28.092,82	R\$ 57.088,78
BANCO SICOOB COOP. 3059-7 C/C 5433-0		R\$ 27.482,25	R\$ 18.044,87
APLICACAO FINANCEIRA		R\$ 110.569,08	R\$ 61.617,59
APLICACAO BANCO DO BRASIL		R\$ 13.449,47	R\$ 33.684,76
APLIC. FINANC. FUNDOS - SICREDI		R\$ 69.719,90	R\$ 11.513,14
APLICACAO BANCO SAFRA		R\$ 15.999,69	R\$ 15.999,69
APLICACAO POUPANCA - SICREDI		R\$ 11.380,00	R\$ 400,00
APLICACAO C.E.F. CONTA- 859/003/509-1		R\$ 20,00	R\$ 20,00
CONSORCIOS		R\$ 196.233,21	R\$ 216.021,51
BIB CONSOCIOS		R\$ 181.304,38	R\$ 191.447,20
CONSORCIO SICREDI		R\$ 14.928,83	R\$ 24.574,31
DIREITOS REALIZAVEIS		R\$ 7.938.572,81	R\$ 8.221.181,78
IMPOSTO A RECUPERAR		R\$ 8.665,39	R\$ 5.146,02
ICMS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
PIS		R\$ 1.537,44	R\$ 909,66
COFINS		R\$ 7.127,95	R\$ 4.236,36
CLIENTES A RECEBER		R\$ 5.565.587,85	R\$ 5.521.736,35
CLIENTES A RECEBER		R\$ 6.373.725,58	R\$ 6.329.874,08
(-) (-) POLD		R\$ (477.535,25)	R\$ (477.535,25)
(-) (-) PROVISAO PARA LIQUIDACOES DUVIDOSAS		R\$ (330.602,48)	R\$ (330.602,48)
ESTOQUE DE MERCADORIA P REVENDA		R\$ 1.742.354,74	R\$ 2.084.946,35
MERCADORIAS TRIBUTADAS		R\$ 1.558.140,81	R\$ 1.870.737,84
BRINDES E DOACOES		R\$ 184.213,93	R\$ 214.208,51
VALORES A RECEBER		R\$ 3.745,28	R\$ 4.638,31
CHEQUES DEVOLVIDOS		R\$ 3.745,28	R\$ 4.638,31
ADIANTAMENTO P/ PRESTADORES		R\$ 617.375,94	R\$ 498.519,99
LIMA SERVÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA		R\$ 617.375,94	R\$ 498.519,99
LUCROS DISTRIB ANTECIPADAMENTE		R\$ 843,61	R\$ 106.194,76
RENAN BATISTA DE LIMA E SOUZA		R\$ 843,61	R\$ 106.194,76
NAO CIRCULANTE		R\$ 864.116,15	R\$ 831.022,56
INVESTIMENTOS		R\$ 10.140,98	R\$ 10.200,98
INVESTIMENTOS		R\$ 10.140,98	R\$ 10.200,98
APLICACOES EM INVEST.FISCAIS		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
BANCO SICOOB		R\$ 160,00	R\$ 0,00
INVEST DEB PARCELAS SUBSC/ INTEGR		R\$ 4.980,98	R\$ 5.200,98
IMOBILIZADO		R\$ 853.975,17	R\$ 820.821,58
IMOBILIZACOES TECNICAS		R\$ 1.067.723,35	R\$ 1.067.723,35
MOVIS E UTENS.E INSTALACOES		R\$ 2.737,00	R\$ 2.737,00
MAQ. E EQUIPAMENTOS		R\$ 760.360,62	R\$ 760.360,62
VEICULOS		R\$ 304.625,73	R\$ 304.625,73
(-) (-) DEPR. ACUMULADAS		R\$ (213.748,18)	R\$ (246.901,77)
(-) (-) MOVEIS, UTENS. INSTALACOES		R\$ (1.551,50)	R\$ (1.620,49)
(-) (-) MAQ. E EQUIPAMENTOS		R\$ (134.252,65)	R\$ (153.120,07)
(-) (-) VEICULOS		R\$ (77.944,03)	R\$ (92.161,21)
(-) OPERACOES DE MUTUOS		R\$ (8.438,98)	R\$ (8.438,98)
(-) EMPRESTIMO - MUTUOS		R\$ (8.438,98)	R\$ (8.438,98)
(-) MUTUOS COM TERCEIROS		R\$ (8.438,98)	R\$ (8.438,98)
(-) FREIRE - LOJA		R\$ (8.438,98)	R\$ (8.438,98)
PASSIVO		R\$ 9.207.053,38	R\$ 9.453.694,22
CIRCULANTE		R\$ 5.890.745,67	R\$ 6.097.053,85
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 5.890.745,67	R\$ 6.097.053,85
FORNECEDORES MERCANTIS		R\$ 2.545.774,05	R\$ 3.055.036,00
FORNECEDORES DIVERSOS		R\$ 2.545.774,05	R\$ 3.055.036,00
IMPOSTO ENCARREGOS SOCIAIS		R\$ 60.727,51	R\$ 38.530,58
PIS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 770,91
COFINS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 3.550,84
ICMS A PAGAR		R\$ 60.727,51	R\$ 32.208,83
PROV. P/ CONTRIBUICAO SOCIAL		R\$ 7.664,59	R\$ 0,00
CONTRIB.SOCIAL A RECOLHER		R\$ 7.664,59	R\$ (0,00)
PROVISAO P/IMPOSTO DE RENDA		R\$ 12.774,32	R\$ 0,00
IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER		R\$ 12.774,32	R\$ (0,00)
OPERACOES DE MUTUO		R\$ 368.767,86	R\$ 0,00
LIMA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA		R\$ 368.767,86	R\$ 0,00
EMPRESTIMOS/ FINANCIAMENTOS		R\$ 1.449.501,41	R\$ 1.559.951,34
FCO BCO BRASIL		R\$ 1.113.221,01	R\$ 1.026.315,75
BANCO BRASIL N° 214.611.761		R\$ 0,00	R\$ 0,00
GIRO ITAU N° 2137968653		R\$ 24.516,64	R\$ 6.129,16
(-) (-) GIRO ITAU N° 2137968653		R\$ (4.516,64)	R\$ (1.125,16)
CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ 68.505,68	R\$ 55.405,86
(-) (-) CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ (16.508,92)	R\$ (13.832,44)
SICRED N° C21621090-5		R\$ 65.995,74	R\$ 54.981,03
(-) (-) SICRED N° C21621090-5		R\$ (16.088,26)	R\$ (13.406,89)
GIRO FACIL CAIXA N° 143647		R\$ 56.122,04	R\$ 44.183,06
SICREDI N° C21631793		R\$ 47.010,80	R\$ 41.263,50
CAP. DE GIRO ITAU N° 2427139437		R\$ 167.328,72	R\$ 160.360,52
(-) (-) CAP. DE GIRO ITAU N° 2427139437		R\$ (53.995,40)	R\$ (51.745,59)
CAP. DE GIRO ITAU N° 2528971126		R\$ 0,00	R\$ 151.820,41
(-) (-) CAP. DE GIRO ITAU N° 2528971126		R\$ (0,00)	R\$ (9.284,91)
SICOOB N° 331674		R\$ 0,00	R\$ 110.989,20
(-) (-) SICOOB N° 331674		R\$ (0,00)	R\$ (1.898,16)
ADIAN. P/ FUT. AUMENTO DE CAPITAL		R\$ 1.445.535,93	R\$ 1.445.535,93
RENAN BATISTA DE LIMA E SOUZA		R\$ 1.445.535,93	R\$ 1.445.535,93
PASSIVO NAO CIRCULANTE		R\$ 95.741,28	R\$ 136.650,24
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 95.741,28	R\$ 136.650,24
EMPRESTIMOS		R\$ 95.741,28	R\$ 136.650,24
CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ 25.992,82	R\$ 25.992,82
(-) (-) CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ (6.455,16)	R\$ (6.455,16)
SICRED N° C21621090-5		R\$ 25.793,51	R\$ 25.793,51
(-) (-) SICRED N° C21621090-5		R\$ (6.256,57)	R\$ (6.256,57)
CAP. DE GIRO ITAU N°2427139437		R\$ 83.664,36	R\$ 83.664,36
(-) (-) CAP. DE GIRO ITAU N°2427139437		R\$ (26.997,68)	R\$ (26.997,68)
SICOOB N° 331674		R\$ 0,00	R\$ 41.620,88
(-) (-) SICOOB N° 331674		R\$ (0,00)	R\$ (71.192)
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 3.220.566,43	R\$ 3.219.990,13
CAPITAL		R\$ 3.220.566,43	R\$ 3.219.990,13
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
CAPITAL INTEGRALIZADO		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS		R\$ 3.020.566,43	R\$ 3.019.990,13
LUCROS ACUMULADOS		R\$ 3.096.955,73	R\$ 3.096.955,73
(-) (-) PREJUIZO ACUMULADOS		R\$ (76.389,30)	R\$ (76.965,60)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B1,61,51,E8,08,43,42,58,3E,B5,7C,E,C,E0,EA,E9,23,74,4B,E5,4B-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL				
Entidade: MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA				
Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/12/2023		CNPJ: 08.882.699/0001-72		
Número de Ordem do Livro: 6				
Período Selecionado: 01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023				
Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final	
ATIVO		R\$ 8.453.694,22	R\$ 8.246.595,65	
CIRCULANTE		R\$ 8.631.110,64	R\$ 7.351.695,18	
DISPONIBILIDADES		R\$ 499.628,96	R\$ 557.169,45	
CAIXA GERAL		R\$ 26.113,85	R\$ 26.113,85	
CAIXA		R\$ 26.113,85	R\$ 26.113,85	
BANCOS O/ MOVIMENTOS		R\$ 106.175,91	R\$ 112.006,76	
BANCO C.E.F. C/C 00623004-6 AG 0859		R\$ 19.865,52	R\$ 0,00	
BCO DO BRASIL AG. 2146-4 C/C. 16627-8		R\$ 0,00	R\$ 0,00	
BANCO SICOOB COOP. 3059-7 CTA. 8020-9		R\$ 305,92	R\$ 15.562,45	
BANCO C.E.F. CTA. 859/003/000509-1		R\$ 1.084,01	R\$ 2.582,32	
BANCO SICREDI COOP. 0914 CTA. 91921-1		R\$ 9.247,38	R\$ 22.490,58	
BANCO SAFRA		R\$ 539,43	R\$ 539,43	
BANCO ITAU AG. 4348 C/C. 99851-1		R\$ 57.088,78	R\$ 35.449,45	
BANCO SICOOB COOP. 3059-7 C/C 5433-0		R\$ 18.044,87	R\$ 35.381,53	
APLICACAO FINANCIEIRA		R\$ 61.617,59	R\$ 182.306,11	
APLICACAO BANCO DO BRASIL		R\$ 33.684,76	R\$ 154.583,27	
APLIC. FINANC. FUNDOS - SICREDI		R\$ 11.513,14	R\$ 11.504,59	
APLICACAO BANCO SAFRA		R\$ 15.999,69	R\$ 15.999,69	
APLICACAO POUPANCA - SICREDI		R\$ 400,00	R\$ 198,56	
APLICACAO C.E.F. CONTA: 859/003/509-1		R\$ 20,00	R\$ 20,00	
CONSORCIOS		R\$ 216.021,51	R\$ 236.743,73	
BS CONSORCIOS		R\$ 191.447,20	R\$ 202.203,75	
CONSORCIO SICREDI		R\$ 24.574,31	R\$ 34.539,98	
DIREITOS REALIZAVEIS		R\$ 8.221.181,78	R\$ 6.794.435,73	
IMPOSTO A RECUPERAR		R\$ 5.146,02	R\$ 5.146,02	
ICMS		R\$ 0,00	R\$ 0,00	
PIIS		R\$ 909,66	R\$ 909,66	
COFINS		R\$ 4.236,36	R\$ 4.236,36	
CLIENTES A RECEBER		R\$ 5.521.736,35	R\$ 3.819.621,29	
CLIENTES A RECEBER		R\$ 6.329.874,08	R\$ 4.849.615,80	
(-) (-) PCLD		R\$ (477.535,25)	R\$ 0,00	
(-) (-) PROVISAO PARA LIQUIDACOES DUVIDOSAS		R\$ (330.602,48)	R\$ (1.029.994,51)	
ESTOQUE DE MERCADORIA PREVENDA		R\$ 2.084.946,35	R\$ 2.125.074,72	
MERCADORIAS TRIBUTADAS		R\$ 1.870.737,84	R\$ 1.870.469,73	
BRINDES E DOACOES		R\$ 214.208,51	R\$ 249.604,99	
VALORES A RECEBER		R\$ 4.638,31	R\$ 4.638,31	
CHEQUES DEVOLVIDOS		R\$ 4.638,31	R\$ 4.638,31	
ADANTAMENTO PI PRESTADORES		R\$ 498.519,99	R\$ 844.955,39	
LIMA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA		R\$ 498.519,99	R\$ 844.955,39	
LUCROS DISTRIB ANTECIPADAMENTE		R\$ 106.194,76	R\$ 0,00	
RENAN BATISTA DE LIMA E SOUZA		R\$ 106.194,76	R\$ 0,00	
NAO CIRCULANTE		R\$ 631.022,56	R\$ 612.097,79	
INVESTIMENTOS		R\$ 10.200,98	R\$ 10.260,98	
INVESTIMENTOS		R\$ 10.200,98	R\$ 10.260,98	
APLICACOES EM INCENT.FISCALS		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	
BANCO SICOOB		R\$ 0,00	R\$ 0,00	
INVEST DEB PARCELAS SUBSCI/ INTEGR		R\$ 5.200,98	R\$ 5.260,98	
IMOBILIZADO		R\$ 820.821,58	R\$ 801.836,81	
IMOBILIZACOES TECNICAS		R\$ 1.067.723,35	R\$ 1.062.023,35	
MOVEIS E UTENS.E INSTALACOES		R\$ 2.737,00	R\$ 9.037,00	
MAQ. E EQUIPAMENTOS		R\$ 760.360,62	R\$ 760.360,62	
VEICULOS		R\$ 304.825,73	R\$ 312.625,73	
(-) (-) DEPR. ACUMULADAS		R\$ (249.901,77)	R\$ (280.188,54)	
(-) (-) MOVEIS, UTENS. INSTALACOES		R\$ (1.620,49)	R\$ (1.820,66)	
(-) (-) MAQ. E EQUIPAMENTOS		R\$ (153.120,07)	R\$ (171.387,49)	
(-) (-) VEICULOS		R\$ (92.161,21)	R\$ (106.378,39)	
(-) OPERACOES DE MUTUOS		R\$ (8.438,98)	R\$ 62.892,68	
(-) EMPRESTIMO - MUTUOS		R\$ (8.438,98)	R\$ 62.892,68	
(-) MUTUOS COM TERCEIROS		R\$ (8.438,98)	R\$ 62.892,68	
SILVEIRA E BATISTA		R\$ 0,00	R\$ 7.765,00	
KALK DISTRIBUIDORA		R\$ 0,00	R\$ 22.515,66	
(-) FREIRE - LOJA		R\$ (8.438,98)	R\$ 52.612,02	
PASSIVO		R\$ 8.453.694,22	R\$ 8.246.595,65	
CIRCULANTE		R\$ 6.097.053,85	R\$ 4.918.574,49	
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 6.097.053,85	R\$ 4.918.574,49	
FORNECEDORES MERCANTIS		R\$ 3.055.036,00	R\$ 1.697.061,35	
FORNECEDORES DIVERSOS		R\$ 3.055.036,00	R\$ 1.697.061,35	
IMPOSTO ENCARGOS SOCIAIS		R\$ 36.530,58	R\$ 106.698,46	
PIIS A RECOLHER		R\$ 770,91	R\$ 873,81	
COFINS A RECOLHER		R\$ 3.559,84	R\$ 4.024,81	
ICMS A PAGAR		R\$ 32.208,83	R\$ 101.799,84	
PROV. P/ CONTRIBUICAO SOCIAL		R\$ 0,00	R\$ 11.636,75	
(-) CONTRIB.SOCIAL A RECOLHER		R\$ (0,00)	R\$ 11.636,75	
PROVISAO P/IMPOSTO DE RENDA		R\$ 0,00	R\$ 26.324,30	
(-) IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER		R\$ (0,00)	R\$ 26.324,30	
OPERACOES DE MUTUO		R\$ 0,00	R\$ 0,00	
LIMA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA		R\$ 0,00	R\$ 0,00	
EMPRESIMOS/ FINANCIAMENTOS		R\$ 1.559.951,34	R\$ 1.831.317,70	
FCO BCO BRASIL		R\$ 1.026.315,75	R\$ 942.823,74	
BANCO BRASIL N° 214.611.761		R\$ 0,00	R\$ 0,00	
GIRO ITAU N° 2137968653		R\$ 6.129,16	R\$ 0,00	
(-) (-) GIRO ITAU N° 2137968653		R\$ (1.129,16)	R\$ 0,00	
CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ 55.405,86	R\$ 44.306,04	
(-) (-) CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ (13.832,44)	R\$ (11.065,96)	
SICRED N° C21621090-5		R\$ 54.981,03	R\$ 43.589,45	
(-) (-) SICRED N° C21621090-5		R\$ (13.406,89)	R\$ (10.725,52)	
GIRO FACIL CAIXAN° 143647		R\$ 44.183,06	R\$ 32.244,08	
SICREDI N° C21631793		R\$ 41.263,50	R\$ 32.642,55	
CAP. DE GIRO ITAU N° 2427139437		R\$ 160.360,52	R\$ 139.455,92	
(-) (-) CAP. DE GIRO ITAU N° 2427139437		R\$ (51.745,59)	R\$ (44.996,16)	
CAP. DE GIRO ITAU N° 2528971126		R\$ 151.820,41	R\$ 127.415,84	
(-) (-) CAP. DE GIRO ITAU N° 2528971126		R\$ (9.284,91)	R\$ (8.073,84)	
SICOOB N° 331674		R\$ 110.969,20	R\$ 105.120,57	
(-) (-) SICOOB N° 331674		R\$ (1.898,16)	R\$ (1.819,07)	
SICREDI N° C316222158 / 57611308		R\$ 0,00	R\$ 67.377,84	
(-) (-) SICREDI N° C316222158 / 57611308		R\$ (0,00)	R\$ (711,12)	
CAP. DE GIRO ITAU N° 2792711810		R\$ 0,00	R\$ 42.547,34	
(-) (-) CAP. DE GIRO ITAU N° 2792711810		R\$ (0,00)	R\$ (5.880,67)	
CAP. DE GIRO ITAU N° 2827592672		R\$ 0,00	R\$ 173.939,58	
(-) (-) CAP. DE GIRO ITAU N° 2827592672		R\$ (0,00)	R\$ (32.272,91)	
ADANT. P/ FUT. AJUSTO DE CAPITAL		R\$ 1.445.535,93	R\$ 1.445.535,93	
RENAN BATISTA DE LIMA E SOUZA		R\$ 1.445.535,93	R\$ 1.445.535,93	
PASSIVO NAO CIRCULANTE		R\$ 136.650,24	R\$ 169.980,52	
EMPRESIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 136.650,24	R\$ 169.980,52	
CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ 25.992,62	R\$ 25.992,62	
(-) (-) CAPITAL GIRO SICOOB N° 269820		R\$ (6.455,16)	R\$ (6.455,16)	
SICRED N° C21621090-5		R\$ 25.793,51	R\$ 25.793,51	
(-) (-) SICRED N° C21621090-5		R\$ (6.256,57)	R\$ (6.256,57)	
CAP. DE GIRO ITAU N°2427139437		R\$ 83.664,36	R\$ 83.664,36	
(-) (-) CAP. DE GIRO ITAU N°2427139437		R\$ (26.997,68)	R\$ (26.997,68)	
SICOOB N° 331674		R\$ 41.820,88	R\$ 41.820,88	
(-) (-) SICOOB N° 331674		R\$ (711,52)	R\$ (711,52)	
SICREDI N° C316222158 / 57611308		R\$ 0,00	R\$ 33.688,61	
(-) (-) SICREDI N° C316222158 / 57611308		R\$ (0,00)	R\$ (355,63)	
PATRIMONIO LIQUIDO		R\$ 3.219.990,13	R\$ 3.158.037,64	
CAPITAL		R\$ 3.219.990,13	R\$ 3.158.037,64	
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	
CAPITAL INTEGRALIZADO		R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	
LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS		R\$ 3.019.990,13	R\$ 2.958.037,64	
LUCROS ACUMULADOS		R\$ 3.096.955,73	R\$ 3.035.003,24	
(-) (-) PREJUIZO ACUMULADOS		R\$ (76.965,60)	R\$ (76.965,60)	

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B1,61,51,F8,08,A3,42,58,3F,B5,7C,FC,F0,FA,F8,23,74,4B,E5,4B-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: **MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA**

Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/12/2023 CNPJ: 08.882.699/0001-72

Número de Ordem do Livro: 6

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 3.772.122,84	R\$ 4.206.777,18
VENDAS A PRAZO		R\$ 3.772.122,84	R\$ 4.206.777,18
(-) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA		R\$ (723.971,55)	R\$ (815.367,89)
(-) (-) PIS S/ VENDAS		R\$ (8.562,33)	R\$ (10.184,96)
(-) (-) ICMS S/ VENDAS		R\$ (638.430,40)	R\$ (712.290,35)
(-) (-) DEVOLUCAO DE VENDAS		R\$ (37.540,20)	R\$ (45.956,45)
(-) (-) COFINS S/ VENDAS		R\$ (39.438,62)	R\$ (46.912,53)
(-) (-) BONIFICAÇÃO		R\$ 0,00	R\$ (23,60)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (2.318.429,93)	R\$ (2.830.292,65)
(-) COMPRA A PRAZO		R\$ (2.930.198,05)	R\$ (3.522.656,43)
(-) ICMS S/ COMPRAS		R\$ 494.661,95	R\$ 583.099,83
(-) DEVOLUCOES DE COMPRAS		R\$ 49.554,09	R\$ 28.516,85
(-) BONIFICACAO		R\$ 25.736,06	R\$ 31.869,05
(-) PIS S/ COMPRAS		R\$ 7.459,07	R\$ 8.718,79
(-) COFINS S/ COMPRAS		R\$ 34.356,95	R\$ 40.159,26
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (613.438,99)	R\$ (536.258,63)
(-) IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (5.742,24)	R\$ (8.298,94)
(-) DEPRECIACOES		R\$ (34.246,31)	R\$ (32.432,87)
(-) HONORARIOS CONTABEIS		R\$ (3.791,80)	R\$ (11.828,80)
AGUA, LUZ E TELEFONE		R\$ (9.854,65)	R\$ 0,00
(-) CARTAO DE CREDITO		R\$ (16.077,15)	R\$ (9.634,31)
(-) COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES		R\$ (3.516,71)	R\$ (9.957,38)
(-) VIAGENS E ESTADIAS		R\$ (3.112,68)	R\$ (440,00)
(-) LANCHES E REFEICOES		R\$ 0,00	R\$ (5.081,60)
(-) OUTRAS DESPESAS		R\$ (3.086,84)	R\$ (19.687,87)
(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ (7.400,00)	R\$ (8.770,16)
(-) DESPESAS COM VEICULOS		R\$ (1.510,00)	R\$ (3.406,00)
INTERNET		R\$ (284,63)	R\$ 0,00
(-) DESPESA COM GRAFICA		R\$ 0,00	R\$ (130,50)
(-) MANUTENCAO DE INSTALACAO		R\$ (780,00)	R\$ (4.012,65)
(-) SERVICOS DE TERCEIROS		R\$ (360.551,09)	R\$ (361.944,31)
(-) DESPESA C/ INFORMATICA		R\$ 0,00	R\$ (1.800,00)
PERDAS		R\$ (9.399,08)	R\$ 0,00
(-) ENERGIA		R\$ (5.621,72)	R\$ (275,00)
(-) TELEFONE		R\$ (2.602,80)	R\$ (4.864,30)
(-) SEGUROS DIVERSOS		R\$ (1.001,28)	R\$ (750,93)
(-) AGUA E ESGOTO		R\$ (1.422,96)	R\$ (1.386,74)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (43.463,71)	R\$ (15.315,09)
(-) ASSOCIAÇÃO DE CLASSES		R\$ 0,00	R\$ (1.523,98)
LICENCIAMENTO DE SISTEMA		R\$ (7.400,67)	R\$ 0,00
(-) DESPESAS COM CONSULTORIA		R\$ 0,00	R\$ (2.600,00)
DEDETIZAÇÃO		R\$ (200,00)	R\$ 0,00
(-) DESPESAS COM DOAÇÃO		R\$ 0,00	R\$ (1.000,00)
(-) ALUGUEL		R\$ 0,00	R\$ (2.879,70)
(-) JUROS PAGOS		R\$ (4.351,86)	R\$ (1.870,17)
(-) DESPESAS BANCARIAS		R\$ (6.692,98)	R\$ (9.374,86)
(-) JUROS EMPRESTIMOS		R\$ (27.045,96)	R\$ (8.788,89)
(-) JUROS BANCARIOS		R\$ (4,93)	R\$ (265,31)
(-) IOF		R\$ (1.506,82)	R\$ (74,77)
(-) CONTRIBUICAO SOCIAL S/ LUCRO LIQUIDO		R\$ (15.556,80)	R\$ (2.948,81)
(-) PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA		R\$ (37.213,32)	R\$ (4.914,69)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
RECEITAS NAO OPERACIONAIS		R\$ 3.800,79	R\$ 43,07
RENDIMENTOS S/ APLICAÇÕES		R\$ 1,03	R\$ 2,04
AMOSTRAS GRATIS E BRINDES		R\$ 3.799,76	R\$ 41,03
DESPESAS NAO OPERACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
LUCRO APURADO NO PERIODO		R\$ 120.083,16	R\$ 24.901,08

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B1.61.51.E8.08.43.42.58.3E.B5.7C.EC.E0.EA.E9.23.74.4B.E5.4B-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1,8 do Visualizador

Página 1 de 1

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/12/2023 CNPJ: 08.882.699/0001-72
 Número de Ordem do Livro: 6
 Período Selecionado: 01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 4.206.777,18	R\$ 4.803.621,40
VENDAS A PRAZO		R\$ 4.206.777,18	R\$ 4.803.621,40
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (815.367,89)	R\$ (903.326,69)
(-) (-) PIS S/ VENDAS		R\$ (10.184,96)	R\$ (12.360,79)
(-) (-) ICMS S/ VENDAS		R\$ (712.290,35)	R\$ (813.523,53)
(-) (-) DEVOLUÇÃO DE VENDAS		R\$ (45.956,45)	R\$ (20.507,79)
(-) (-) COFINS S/ VENDAS		R\$ (46.912,53)	R\$ (56.934,58)
(-) BONIFICAÇÃO		R\$ (23,60)	R\$ 0,00
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (2.830.292,65)	R\$ (3.183.582,25)
(-) COMPRA A PRAZO		R\$ (3.522.656,43)	R\$ (3.949.062,55)
(-) ICMS S/ COMPRAS		R\$ 583.099,83	R\$ 643.447,11
(-) DEVOLUÇÕES DE COMPRAS		R\$ 28.516,85	R\$ 28.773,06
(-) BONIFICACAO		R\$ 31.869,05	R\$ 28.942,76
(-) PIS S/ COMPRAS		R\$ 8.718,79	R\$ 11.472,82
(-) COFINS S/ COMPRAS		R\$ 40.159,26	R\$ 52.844,55
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (536.258,63)	R\$ (652.278,84)
(-) IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (8.298,94)	R\$ (6.884,54)
(-) DEPRECIACOES		R\$ (32.432,87)	R\$ (32.793,22)
HONORARIOS CONTABEIS		R\$ (11.828,80)	R\$ 0,00
(-) LIMPEZA E CONSERVACAO		R\$ 0,00	R\$ (150,00)
(-) CARTAO DE CREDITO		R\$ (9.634,31)	R\$ (7.548,51)
(-) COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES		R\$ (9.957,38)	R\$ (3.840,42)
VIAGENS E ESTADIAS		R\$ (440,00)	R\$ 0,00
(-) LANCHES E REFEICOES		R\$ (5.081,60)	R\$ (202,25)
(-) OUTRAS DESPESAS		R\$ (19.687,87)	R\$ (320,00)
(-) IPTU		R\$ 0,00	R\$ (462,26)
(-) FRETES E CARRETOS		R\$ 0,00	R\$ (957,60)
(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ (8.770,16)	R\$ (9.285,62)
(-) DESPESAS COM INSTALACOES		R\$ 0,00	R\$ (100,00)
(-) DESPESAS COM VEICULOS		R\$ (3.406,00)	R\$ (3.020,00)
(-) INTERNET		R\$ 0,00	R\$ (883,40)
DESPESA COM GRAFICA		R\$ (130,50)	R\$ 0,00
MANUTENCAO DE INSTALACAO		R\$ (4.012,65)	R\$ 0,00
(-) SERVICOS DE TERCEIROS		R\$ (361.944,31)	R\$ (461.418,26)
(-) DESPESA C/ INFORMATICA		R\$ (1.800,00)	R\$ (6.817,34)
(-) ENERGIA		R\$ (275,00)	R\$ (136,71)
(-) TELEFONE		R\$ (4.864,30)	R\$ (11.566,89)
(-) SEGUROS DIVERSOS		R\$ (750,93)	R\$ (3.903,40)
(-) AGUA E ESGOTO		R\$ (1.386,74)	R\$ (385,42)
(-) ASSISTENCIA MEDICA		R\$ 0,00	R\$ (13.299,03)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (15.315,09)	R\$ (21.993,71)
ASSOCIAÇÃO DE CLASSES		R\$ (1.523,98)	R\$ 0,00
(-) MATERIAL DE LIMPEZA		R\$ 0,00	R\$ (125,00)
(-) DESPESAS COM CONSULTORIA		R\$ (2.600,00)	R\$ (7.800,00)
(-) MATERIAL DE ESCRITORIO		R\$ 0,00	R\$ (191,70)
(-) DESPESAS COM DOAÇÃO		R\$ (1.000,00)	R\$ (100,00)
(-) ALUGUEL		R\$ (2.879,70)	R\$ (2.879,70)
(-) DESPESAS COM EXAMES		R\$ 0,00	R\$ (240,00)
(-) JUROS PAGOS		R\$ (1.870,17)	R\$ (1.475,04)
(-) DESPESAS BANCARIAS		R\$ (9.374,86)	R\$ (22.817,39)
(-) JUROS EMPRESTIMOS		R\$ (8.788,89)	R\$ (8.788,89)
(-) JUROS BANCARIOS		R\$ (265,31)	R\$ (1.453,63)
IOF		R\$ (74,77)	R\$ 0,00
(-) CONTRIBUICAO SOCIAL S/ LUCRO LIQUIDO		R\$ (2.948,81)	R\$ (7.664,59)
(-) PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA		R\$ (4.914,69)	R\$ (12.774,32)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
RECEITAS NAO OPERACIONAIS		R\$ 43,07	R\$ 289,67
RENDIMENTOS S/ APLICAÇÕES		R\$ 2,04	R\$ 1,40
AMOSTRAS GRATIS E BRINDES		R\$ 41,03	R\$ 288,27
DESPESAS NAO OPERACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
LUCRO APURADO NO PERIODO		R\$ 24.901,08	R\$ 64.723,29

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B1.61.51.E8.08.43.42.58.3E.B5.7C.EC.E0.EA.E9.23.74.4B.E5.4B-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador

Página 1 de 1

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/12/2023 CNPJ: 08.882.699/0001-72
Número de Ordem do Livro: 6
Período Selecionado: 01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 4.803.621,40	R\$ 5.940.752,81
VENDAS A PRAZO		R\$ 4.803.621,40	R\$ 5.940.752,81
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (903.326,69)	R\$ (1.160.084,96)
(-) (-) PIS S/ VENDAS		R\$ (12.360,79)	R\$ (11.879,74)
(-) (-) ICMS S/ VENDAS		R\$ (813.523,53)	R\$ (1.004.852,32)
(-) (-) DEVOLUÇÃO DE VENDAS		R\$ (20.507,79)	R\$ (88.358,92)
(-) (-) COFINS S/ VENDAS		R\$ (56.934,58)	R\$ (54.718,79)
(-) (-) BONIFICAÇÃO		R\$ 0,00	R\$ (275,19)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (3.183.582,25)	R\$ (4.119.268,13)
(-) COMPRA A PRAZO		R\$ (3.949.062,55)	R\$ (5.405.479,20)
(-) ICMS S/ COMPRAS		R\$ 643.447,11	R\$ 877.175,31
(-) DEVOLUÇÕES DE COMPRAS		R\$ 28.773,06	R\$ 7.912,55
(-) ESTOQUE FINAL		R\$ 0,00	R\$ 626.820,74
(-) BONIFICACAO		R\$ 28.942,76	R\$ 29.994,58
(-) PIS S/ COMPRAS		R\$ 11.472,82	R\$ 10.481,05
(-) COFINS S/ COMPRAS		R\$ 52.844,55	R\$ 48.276,36
(-) (+) ESTOQUE INICIAL		R\$ 0,00	R\$ (313.948,52)
(-) OUTRAS DESPESAS		R\$ 0,00	R\$ (501,00)
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (652.278,84)	R\$ (661.977,33)
(-) REMUNERACAO A EMPREGADOS		R\$ 0,00	R\$ (320,00)
(-) IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (6.884,54)	R\$ (31.730,26)
(-) DEPRECIACOES		R\$ (32.793,22)	R\$ (33.153,59)
(-) HONORARIOS CONTABEIS		R\$ 0,00	R\$ (8.130,00)
(-) TREINAMENTOS		R\$ 0,00	R\$ (3.400,00)
LIMPEZA E CONSERVACAO		R\$ (150,00)	R\$ 0,00
(-) CARTAO DE CREDITO		R\$ (7.548,51)	R\$ (18.848,12)
(-) COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES		R\$ (3.840,42)	R\$ (5.570,51)
LANCHES E REFEICOES		R\$ (202,25)	R\$ 0,00
(-) OUTRAS DESPESAS		R\$ (320,00)	R\$ (6.809,18)
(-) IMOBILIZACOES DE PEQ VALORES		R\$ 0,00	R\$ (4.090,00)
IPTU		R\$ (462,26)	R\$ 0,00
(-) FRETES E CARRETOS		R\$ (957,60)	R\$ (4.440,00)
(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ (9.285,62)	R\$ (8.815,00)
DESPESAS COM INSTALACOES		R\$ (100,00)	R\$ 0,00
DESPESAS COM VEICULOS		R\$ (3.020,00)	R\$ 0,00
(-) DESPESA COM CARTORIO		R\$ 0,00	R\$ (309,30)
(-) SERVICOS DE SEGURANCA		R\$ 0,00	R\$ (640,00)
(-) INTERNET		R\$ (883,40)	R\$ (527,70)
(-) MANUTENCAO DE INSTALACAO		R\$ 0,00	R\$ (1.018,10)
(-) SERVICOS DE TERCEIROS		R\$ (461.418,26)	R\$ (466.242,28)
DESPESA C/ INFORMATICA		R\$ (6.817,34)	R\$ 0,00
(-) ENERGIA		R\$ (136,71)	R\$ (412,57)
(-) TELEFONE		R\$ (11.566,89)	R\$ (4.230,08)
(-) SEGUROS DIVERSOS		R\$ (3.903,40)	R\$ (1.104,79)
(-) AGUA E ESGOTO		R\$ (385,42)	R\$ (1.174,95)
(-) ASSISTENCIA MEDICA		R\$ (13.299,03)	R\$ (3.875,61)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (21.993,71)	R\$ (16.609,17)
MATERIAL DE LIMPEZA		R\$ (125,00)	R\$ 0,00
(-) DESPESAS COM CONSULTORIA		R\$ (7.800,00)	R\$ (11.970,00)
(-) DESPESAS COM REFORMA		R\$ 0,00	R\$ (5.604,00)
MATERIAL DE ESCRITORIO		R\$ (191,70)	R\$ 0,00
DESPESAS COM DOAÇÃO		R\$ (100,00)	R\$ 0,00
(-) ALUGUEL		R\$ (2.879,70)	R\$ (959,90)
(-) DESPESAS COM EXAMES		R\$ (240,00)	R\$ (360,00)
(-) DESPESAS COM SISTEMAS		R\$ 0,00	R\$ (6.088,37)
(-) JUROS PAGOS		R\$ (1.475,04)	R\$ (1.061,43)
(-) DESPESAS BANCARIAS		R\$ (22.817,39)	R\$ (3.002,11)
(-) JUROS EMPRESTIMOS		R\$ (8.788,89)	R\$ (11.442,39)
(-) JUROS BANCARIOS		R\$ (1.453,63)	R\$ (37,92)
CONTRIBUICAO SOCIAL S/ LUCRO LIQUIDO		R\$ (7.664,59)	R\$ 0,00
PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA		R\$ (12.774,32)	R\$ 0,00
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
RECEITAS NAO OPERACIONAIS		R\$ 289,67	R\$ 1,31
RENDIMENTOS S/ APLICAÇÕES		R\$ 1,40	R\$ 1,31
AMOSTRAS GRATIS E BRINDES		R\$ 288,27	R\$ 0,00
DESPESAS NAO OPERACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) PREJUIZO APURADO NO PERIODO		R\$ 64.723,29	R\$ (576,30)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B1.61.51.E8.08.43.42.58.3E.B5.7C.EC.E0.EA.E9.23.74.4B.E5.4B-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador

Página 1 de 1

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2023 a 31/12/2023 CNPJ: 08.882.699/0001-72
 Número de Ordem do Livro: 6
 Período Selecionado: 01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 5.940.752,81	R\$ 5.802.231,42
VENDAS A PRAZO		R\$ 5.940.752,81	R\$ 5.802.231,42
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (1.160.084,96)	R\$ (1.581.747,48)
(-) (-) PIS S/ VENDAS		R\$ (11.879,74)	R\$ (12.006,50)
(-) (-) ICMS S/ VENDAS		R\$ (1.004.852,32)	R\$ (946.662,49)
(-) (-) DEVOÇÃO DE VENDAS		R\$ (88.358,92)	R\$ (567.507,70)
(-) (-) COFINS S/ VENDAS		R\$ (54.718,79)	R\$ (55.302,68)
(-) (-) BONIFICAÇÃO		R\$ (275,19)	R\$ (268,11)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (4.119.268,13)	R\$ (3.121.544,27)
(-) COMPRA A PRAZO		R\$ (5.405.479,20)	R\$ (3.877.092,85)
(-) ICMS S/ COMPRAS		R\$ 877.175,31	R\$ 656.184,67
(-) DEVOLUÇÕES DE COMPRAS		R\$ 7.912,55	R\$ 16.523,21
(-) ESTOQUE FINAL		R\$ 626.820,74	R\$ 0,00
(-) BONIFICACAO		R\$ 29.994,58	R\$ 34.305,73
(-) PIS S/ COMPRAS		R\$ 10.481,05	R\$ 8.657,59
(-) COFINS S/ COMPRAS		R\$ 48.276,36	R\$ 39.877,38
(+) ESTOQUE INICIAL		R\$ (313.948,52)	R\$ 0,00
OUTRAS DESPESAS		R\$ (501,00)	R\$ 0,00
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (661.977,33)	R\$ (1.008.695,27)
REMUNERACAO A EMPREGADOS		R\$ (320,00)	R\$ 0,00
(-) IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (31.730,26)	R\$ (16.449,99)
(-) DEPRECIACOES		R\$ (33.153,59)	R\$ (33.284,77)
(-) HONORARIOS CONTABEIS		R\$ (8.130,00)	R\$ (24.742,00)
TREINAMENTOS		R\$ (3.400,00)	R\$ 0,00
(-) ICMS		R\$ 0,00	R\$ (38.921,56)
(-) LIMPEZA E CONSERVACAO		R\$ 0,00	R\$ (150,00)
(-) CARTAO DE CREDITO		R\$ (18.848,12)	R\$ (36.820,49)
(-) COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES		R\$ (5.570,51)	R\$ (12.338,67)
(-) VIAGENS E ESTADIAS		R\$ 0,00	R\$ (510,00)
(-) LANCHES E REFEICOES		R\$ 0,00	R\$ (120,00)
(-) OUTRAS DESPESAS		R\$ (6.809,18)	R\$ (16.568,81)
IMOBILIZACOES DE PEQ VALORES		R\$ (4.090,00)	R\$ 0,00
(-) FRETES E CARRETOS		R\$ (4.440,00)	R\$ (1.246,00)
(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ (8.815,00)	R\$ (7.507,00)
(-) DESPESA COM CARTORIO		R\$ (309,30)	R\$ (35,17)
(-) SERVICOS DE SEGURANCA		R\$ (640,00)	R\$ (880,00)
(-) INTERNET		R\$ (527,70)	R\$ (527,70)
(-) MANUTENCAO DE INSTALACAO		R\$ (1.018,10)	R\$ (3.070,00)
(-) SERVICOS DE TERCEIROS		R\$ (466.242,28)	R\$ (445.194,50)
(-) DESPESA C/ INFORMATICA		R\$ 0,00	R\$ (1.837,99)
(-) SEGURO		R\$ 0,00	R\$ (277,77)
(-) ENERGIA		R\$ (412,57)	R\$ (279,49)
(-) TELEFONE		R\$ (4.230,08)	R\$ (4.043,20)
(-) SEGUROS DIVERSOS		R\$ (1.104,79)	R\$ (1.614,57)
(-) AGUA E ESGOTO		R\$ (1.174,95)	R\$ (2.173,29)
ASSISTENCIA MEDICA		R\$ (3.875,61)	R\$ 0,00
(-) DESPESA COM UNIFORMES		R\$ 0,00	R\$ (164,70)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (16.609,17)	R\$ (48.096,75)
(-) PCLD		R\$ 0,00	R\$ (221.856,78)
(-) DESPESAS COM CONSULTORIA		R\$ (11.970,00)	R\$ (11.760,00)
DESPESAS COM REFORMA		R\$ (5.604,00)	R\$ 0,00
(-) ALUGUEL		R\$ (959,90)	R\$ (1.859,90)
(-) DESPESAS COM EXAMES		R\$ (360,00)	R\$ (400,00)
(-) DESPESAS COM SISTEMAS		R\$ (6.088,37)	R\$ (8.032,27)
(-) JUROS PAGOS		R\$ (1.061,43)	R\$ (6.075,66)
(-) DESPESAS BANCARIAS		R\$ (3.002,11)	R\$ (6.450,16)
(-) JUROS EMPRESTIMOS		R\$ (11.442,39)	R\$ (17.026,31)
(-) JUROS BANCARIOS		R\$ (37,92)	R\$ (418,72)
(-) CONTRIBUICAO SOCIAL S/ LUCRO LIQUIDO		R\$ 0,00	R\$ (11.636,75)
(-) PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA		R\$ 0,00	R\$ (26.324,30)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
RECEITAS NAO OPERACIONAIS		R\$ 1,31	R\$ 1.091,76
RENDIMENTOS S/ APLICACOES		R\$ 1,31	R\$ 1,01
AMOSTRAS GRATIS E BRINDES		R\$ 0,00	R\$ 1.090,75
DESPESAS NAO OPERACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ 0,00
LUCRO APURADO NO PERIODO		R\$ (576,30)	R\$ 91.336,16

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B1.61.51.E8.08.43.42.58.3E.B5.7C.EC.E0.EA.E9.23.74.4B.E5.4B-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador

Página 1 de 1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 52202401068	CNPJ 08.882.699/0001-72	
NOME EMPRESARIAL MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2023 a 31/12/2023
NATUREZA DO LIVRO LIVRO DIARIO	NÚMERO DO LIVRO 6
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) B1.61.51.E8.08.43.42.58.3E.B5.7C.EC.E0.EA.E9.23.74.4B.E5.4B	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Signatario da ECD com e-CNPJ ou e-PJ	08882699000172	"MENER MEDICAMENTOS	735694997094015214 8	10/05/2023 a 09/05/2024	Sim
Contador	34794980191	ROBERTO CARLOS CARDOSO LABRE:34794980191	908323605494943060 1	22/11/2023 a 22/11/2026	Não

NÚMERO DO RECIBO:

B1.61.51.E8.08.43.42.58.3E.B5.7C.EC.
E0.EA.E9.23.74.4B.E5.4B-4

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 16/02/2024 às 15:53:26

EE.4B.D0.10.34.BA.69.1A
23.EE.04.7B.D1.60.30.88

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.